
 
 

 
 

 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 

 L’anno duemilaventicinque, addì undici del mese di giugno alle ore 18:00, nella sala 
riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Fabio Casanova, componente, Giuseppe Mareschi, componente in modalità 
telematica ai sensi del Regolamento per lo svolgimento delle sedute Cda in modalità telematica approvato 
con deliberazione del CDA n.41 del 14.06.2023. 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente     
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
 

OGGETTO: Esecuzione di lavori interventi di manutenzione straordinaria in Malga “San Giacomo”, Comune 
di Prato Carnico (Ud) 
Atto di indirizzo 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario del complesso malghivo denominato “Malga San 
Giacomo” situato nel territorio del Comune di Prato Carnico e comprendente, tra l’altro, i fabbricati 
destinati ad alloggio, all’attività agrituristica, alla lavorazione latte, completi degli impianti tecnologici e con 
annessa una superficie pascolabile; 

Visto il Contratto di affitto fondi rustici tra il Consorzio Boschi Carnici e la ditta Granzotti Morena di Ovaro 
per l’attività d’alpeggio e agrituristica nell’ambito della Malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico 
registrato a Tolmezzo il 30.01.2020 al n. 82 serie 3 e della durata improrogabile fino al 10.11.2029; 

Considerato che sono trascorsi alcuni anni dall’ultimo intervento di manutenzione straordinaria 
dell’infrastruttura malghiva, e valutata la stessa particolarmente meritevole di interventi che ne preservino 
il buono stato, anche in considerazione della testimonianza di interesse storico che tali immobili tipici 
dell’architettura e del paesaggio rurale rappresentano; 

Vista la PEC di data 2 giugno 2025, acquisita al prot. consorziale n. 1102, con la quale l’affittuario 
comunicava la necessità di alcuni lavori di riparazione urgenti, afferenti all’impianto fotovoltaico e alla vasca 
del liquame, nonché al rifacimento delle staccionate poste a delimitazione degli edifici;  

Osservato che si tratta di interventi di manutenzione straordinaria della Malga, necessari all’esercizio della 
stessa, nonché a garantire il rispetto delle norme igienico-sanitarie vigenti; 

Preso atto dell’indifferibilità dell’intervento in parola, in considerazione dell’imminente stagione 
monticatoria, al fine di garantire all’affittuario la piena fruizione della Malga San Giacomo di proprietà e 
delle sue pertinenze; 

Ravvisata la necessità di demandare al Responsabile del Servizio quanto inerente al ripristino dell’impianto 
fotovoltaico, della vasca del liquame e quanto di pertinenza, nonché al rifacimento delle staccionate poste a 
delimitazione degli edifici, in quanto danneggiate o comunque non più funzionali;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

54/2025 



 
 
 
Con voti unanimi  

 
DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Di formulare al Responsabile del Servizio atto di indirizzo per disporre quanto inerente agli 
interventi di manutenzione straordinaria della Malga San Giacomo di proprietà, posta in Comune di 
Prato Carnico, che prevedono in particolare il ripristino dell’impianto fotovoltaico, della vasca del 
liquame e quanto di pertinenza, nonché il rifacimento delle staccionate poste a delimitazione degli 
edifici, in quanto danneggiate o comunque non più funzionali. 

2. Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e successive modificazioni 
 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 
 
                           IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
  
 
                       
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 13.06.2025 al 28.06.2025 
Tolmezzo, lì 13.06.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 
     
 

_____________________________________________________________________________________ 
 


